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1 2 3 

4 5 6 7

Панель управления котлом

Кнопка питания, используется для включения или выключения котла.
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   Индикация 
неисправности

   Индикация 
режима таймер

Постоянная индикация означает работу в 
режиме отопления, мигание указывает, что
работает система защиты от замерзания.

Постоянная индикация означает 
работу в режиме ГВС

Показывает значение температуры

Мигание указывает на неисправность

Показывает наличие пламени

Показывает что котел работает в 
режиме таймер

Работа в режиме отопления

Режим горячей воды 

Режим горячей воды 
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   Режим таймер

   Неисправность

   Работа горелки в режиме таймер

   Режим отопления

   Для перехода в режим отопления 
   нажмите кнопку MODE (рис.4).
   На дисплее появится индикация
   режима отопление (рис.5)

   Рисунок 5
   Когда температура упадет ниже 
   установленной на 20 градусов, горелка 
   включится снова

   Индикация кода неисправности

   Включение режима отопления
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Использование функции таймер

   Включение режима таймер

   Включите котел кнопкой вкл/выкл. 
   Шнур электропитания должен быть 
   включен в розетку.
   Нажимайте кнопку MODE до 
   появления индикации режима 
   таймер (рис.6)

   Рисунок 6

   Настройка таймера

   до выхода из
  режима таймер.

 В режиме зима горячая вода включается автоматически при открытии 
 крана горячей воды. Температура горячей воды настраивается ручкой 
 регулировки ГВС. Установленная температура будет отображаться на 
 дисплее. После регулировки, значение установленной температуры будет
 мигать 3 сек, и затем отобразится текущая температура.

   Рисунок 7

   Режим Горячей воды

   Рисунок 7
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Пользование горячей водой в летнем режиме.

   Рисунок 8

   Рисунок 9

   Рисунок 8



18



19



20



21

Ѐ2
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Ѐ2

Ѐ2
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    Панель управления
   не включается, котел
        не запускается

Ѐ2

Ѐ3
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ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ

ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ-
ЀЀЀЀЀЀЀ. Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ
ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀ-
ЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ-ЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ-
ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ-
ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

*   ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ.  
     ЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ. ЀЀ. ЀЀЀЀЀЀ «ЀЀЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ≫ ЀЀЀЀ.
** ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
     ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ.

ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ:

ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ.

Ѐ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ-
ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ
Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ.
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ-
ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ. 
ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀ-
ЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ.

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀ 250 ЀЀ/Ѐ

Ѐ/ЀЀ 0,1 ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀ 0,3 ЀЀ/Ѐ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ 0,05 ЀЀ/Ѐ

5,8–5,6Hp

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ 250 ЀЀ/Ѐ

ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ 500 ЀЀ/Ѐ

Ѐ/ЀЀ 5 ЀЀЀЀЀЀ

Ѐ/ЀЀ 4 ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ;

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ.

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀ*

ЀЀЀЀЀЀ

0–4 
ЀЀЀЀЀЀ/
ЀЀЀЀЀЀ 
(0–60 ЀЀ/Ѐ)

ЀЀЀ ЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀ*

ЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ

4–7 ЀЀЀЀЀЀ/
ЀЀЀЀЀЀ 
(61–120 
ЀЀ/Ѐ)

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀ** ЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
Navien PeakFlow

ЀЀЀЀ ЀЀЀ Ѐ ЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀ

7–9 ЀЀЀЀЀЀ/
ЀЀЀЀЀЀ 
(121–160 
ЀЀ/Ѐ)

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ: 
ЀЀЀЀ ЀЀЀ Ѐ ЀЀЀ  

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀ: ЀЀЀ ЀЀЀЀ 
Ѐ ЀЀЀ

ЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ

9–12 
ЀЀЀЀЀЀ/
ЀЀЀЀЀЀ 
(161–200 
ЀЀ/Ѐ)

ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀ** ЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
Navien PeakFlow

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ  
ЀЀЀЀЀЀЀ

>12 ЀЀЀЀЀЀ/
ЀЀЀЀЀЀ 
(>200 ЀЀ/Ѐ)

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀ** ЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
NAVIEN PeakFlow

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ. ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀ, 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ. 
ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ. 
ЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ.

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
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1. ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ.

2. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ.

3. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ «C» Ѐ «D» ЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
     Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ.

4. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀ «Ѐ», Ѐ ЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀ.

5. ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ Ѐ Ѐ ЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ «B».

6. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
      ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ, Ѐ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀ.

7. ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀ.

8. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ «Ѐ» Ѐ «B».

9. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀ 
     ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀ 

10. ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀ.
       a. ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
            ЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ 
            ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
            (Ѐ ЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀ).
       Ѐ. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ
            ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.
       Ѐ. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ
            ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀ 5 ЀЀЀЀЀ.
       Ѐ. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ «Ѐ» Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ «Ѐ».
 
11. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ.

12. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀ 
        Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.
 
13. ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀ 
        ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ.
 
14. ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀ.

15. ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ
        ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ.

A

C D

B

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀ ЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ

A B

C D
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ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ
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ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
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NAVIEN NGB210

NAVIEN NGB210

1000-5000

10M

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Navien NGB210 Ѐ 

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

 ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

 ЀЀЀЀЀЀЀЀ(ЀЀЀЀЀ), Ѐ 60/100 ЀЀ 80/80 

ЀЀ. 
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ЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ1 ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ 
ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ2 ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ3 ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ4 ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ * ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ5
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀ.

Ѐ6
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ

Ѐ7 ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ,
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ8
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ 95 ЀЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ9
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ DIP 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ DIP ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ DIP-ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀ NAVIEN NGB210

ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ



44

N
A

V
IE

N
 N

G
B

2
1
0
 

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀ N

 ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ 
        ЀЀЀЀ L (230Ѐ)

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ + 5Ѐ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ + 12Ѐ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀ + 5Ѐ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ
 ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀ
 ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ
     ЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ

Ѐ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ
    ЀЀЀЀЀЀЀ

Ѐ
ЀЀ

Ѐ
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NAVIEN NGB210 

Ⅰ Ⅱ Ⅲ

 

    NAVIEN
NGB210-10K

    NAVIEN
NGB210-13K

    NAVIEN
NGB210-16K

    NAVIEN
NGB210-20K

   0,2-8,0

   1,0

   13,7
   8,5

   1,01-1,27

   13,7

   8,5

   1,01-1,59

   13,7

   8,5
   1,01-1,90

   13,7

   8,5

   1,01-2,33

   3,0

145

   Природный газ (G20)
   Сжиженный газ (G31)

Сжиженный газ(мин/мак.)

Природный газ(мин/мак.)

0,74-0,93 0,74-1,17 0,74-1,40 0,74-1,71
 Расход газа 
       (ОВ)

 Расход газа
      (ГВС) 

Природный газ(мин/мак.)

Сжиженный газ(мин/мак.)

м3/час
кг/час
м3/час
кг/час

   1,01-2,75    1,01-2,75    1,01-2,75    1,01-2,75
0,74-2,02 0,74-2,02 0,74-2,02 0,74-2,02

ОВ

ГВС

Газ

дюйм
Присоедини-
тельные 
размеры

G 3/4"

G 3/4"

G 1/2"

    92,0

℃
℃

Тепловая мощность
    ОВ

ГВС

    8,0-10,0     8,0-13,0     8,0-16,0     8,0-20,0

   24,0

Отапливаемая площадь M² ДО 100 ДО 130 ДО 160 ДО 200

28 37

   Температура нагрева воды 
   в системе ГВС    35-60

   Температура нагрева ОВ 
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NAVIEN NGB210 

Ⅰ Ⅱ Ⅲ

 

    NAVIEN
NGB210-32K

    NAVIEN
NGB210-36K

    NAVIEN
NGB210-24K

   13,7

   8,5

   0,2-8,0

   1,0

   3,0

   18,0

   11,3

   20,4

   12,8

 

165145

Ⅰ Ⅱ Ⅲ

   Природный газ (G20)
   Сжиженный газ (G31)

Сжиженный газ(мин/мак.)

Природный газ(мин/мак.) Расход газа 
       (ОВ)

 Расход газа
      (ГВС) 

Природный газ(мин/мак.)

Сжиженный газ(мин/мак.)

м3/час
кг/час
м3/час
кг/час

   1,01-2,75
0,74-2,02

   1,01-2,75
0,74-2,02

   1,43-3,81
1,05-2,80

   1,43-3,81
1,05-2,80

   1,43-4,18
1,05-3,07

   1,43-4,18
1,05-3,07

Присоедини-
тельные 
размеры

ОВ

ГВС

Газ

дюйм
G 3/4"

G 3/4"

G 1/2"

90 110 130

    92,0

℃
℃

Тепловая мощность     ОВ

ГВС

Отапливаемая площадь M²

    8,0-24,0     11,5-32,0     11,5-36,0

   24,0    32,0    36,0
ДО 240 ДО 320 ДО 360

28 37

   Температура нагрева воды 
   в системе ГВС    35-60

   Температура нагрева ОВ 
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ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ  ЀЀЀЀЀ NAVIEN 

1.
ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Navien 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ  ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Navien.

2.

3.
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ (ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ), ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

4.
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ,  ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

5
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

6.
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ (ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ) ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

7.

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀ (ЀЀЀЀЀ).
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ (ЀЀЀЀЀЀЀЀ, 
ЀЀЀЀЀЀЀ). 
ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

8. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ.

9. ЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

10.
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ,
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

11. ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ, ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ.

12.

13. ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

14. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.
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ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
ЀЀЀЀЀЀ NAVIEN  .

1.
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 1 ЀЀЀ Ѐ
12 ЀЀЀЀЀЀЀ.

2.

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ:
- ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ;
- ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

3.
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ:
- ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

4.
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ
(0,8 – 1,2 ЀЀЀ/ЀЀ2.)

5
ЀЀЀЀЀЀ (ЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀ) ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀ ЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀ, 
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ. Ѐ ЀЀЀЀ.

6. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

7.

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀ:
- ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ (ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ);
- ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ
   ЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ;
- ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

8.

ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ:
- ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ( ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ);
- ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ.

9.
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀ 
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ.

10.
ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ (ЀЀЀЀЀЀЀ, ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ  ЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ,
ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀ Ѐ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀ)

11. ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀ ЀЀЀЀЀЀЀЀЀЀ 230 Ѐ, 50ЀЀ
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